

Pogoda w regionie

Dzisiaj

6°C
-4°CBarometr
109 hPa
Wiatr
płd.-wsch. 9 km/h
Uwaga
nocne przymrozki

Jutro

9°C -2°C



Poniedziałek

8°C 0°C



Wtorek

6°C -1°C



Uwaga: przelotne opady

Adam Daszewski
redaktor wydania
a.daszewski@dz.com.plO WYŻSZOŚCI
CZWORONOGA
NAD DWUNOGIEM

Wstępniak

Jedną z żelaznych zasad, którymi kieruję się w życiu moim, jest ocenianie współbraci po ich stosunku do zwierząt. Też w końcu naszych braci, tylko mniejszych. Ale jakże wiemy i kochających. Gdy zatem ktoś traktuje zwierzę jak mebel - póki sprawny, trzymamy, później wyrzucamy - albo jak zabawkę - jak się znudzi, to... patrz wyżej, to takiemu człowiekowi (?) nie ufam. A jeśli kto czworonoga katuje, jestem przekonany, że gdyby nie kaganiec cywilizacji i strach przed karą, potraktowałby tak samo sąsiada. Jeśli zaś zwierzątkom pomaga - nie mówię, że od razu ma mieć stado w mieszkaniu - dokarmi, a choćby i pogłaska, serce okaże i bliźniemu swemu dwunogiemu.

Jakoś nigdy w życiu mnie ta reguła nie zawiodła i ogromnie pomaga przy doborze naturalnym znajomych. Tedy wielce mnie cieszy, że w Wiśle

i okolicach ludzie postanowili wesprzeć konie (str. 3), bo one nas wspierały od początku naszej państwowości. Były niezawodnym (i na lądzie jedynym) środkiem transportu, a i bohaterami wielu wojen, na równi z dosiadającymi ich jeźdźcami. To zaledwie lat kilkadziesiąt minęło od czasu, gdy ich rola zaczęła maleć. Jednak pamiętajmy, że koń - jak każde zwierzę - czuje, rozumie i cierpi.

Nie ukrywam także, że z pewną niechęcią patrzę na podgrupę współobywateli, którzy podobno zwierzęta lubią. Ba, kochają. Chodzi głównie o pieski, choć i kotki epidemia już dotyka. Kupują je zatem, a potem poduszeczki podkładają, karmią specjalami, wstążeczki zawiązują na uszkach i gdzie się da. Żądają tylko, żeby ich pupilek nie miał nosa, albo pysk u niego całkiem kwadratowy był, bo to takie urocze i modne. Więc (niektórzy) hodowcy, też „kochający” braci mniejszych, „produkują” takie potworki na potęgę, a one cierpią przez całe życie, bo nie są w stanie normalnie egzystować. (Str. 7 w Magazynie Rodzinnym DZ). Ale jeśli stworem na wystawach nie wygrywa, bo okazuje się przerasowiony, miłość gwałtownie blaknie. Na szczęście są i tacy wśród nas, którzy beznoska przygarną i postarają się choć trochę umilić mu pieskie życie.

Uczniowski Kongres
Kultury w Bielsku-Białej

Kultura

Łukasz Klimaniec
l.klimaniec@dz.com.pl

W poniedziałek rozpoczyna się w Bielsku-Białej Uczniowski Kongres Kultury. Jego idea wiąże się z promocją aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz nowoczesnej edukacji.

Uczniowski Kongres Kultury to projekt edukacyjny, jaki przy wsparciu lokalnych instytucji kultury realizuje IV LO im.

Komisji Edukacji Narodowej w Bielsku-Białej. Jego celem jest wyszukiwanie młodych talentów i efektywna pomoc w ich rozwoju. W ciągu trzech dni uczestnicy kongresu zobaczą m.in. zarejestrowane spektakle teatralne Comédie-Française i National Theatre Live, spotkają się z reżyserem teatralnym Mikołajem Grabowskim, krytykiem teatralnym i filmowym - Łukaszem Maciejewskim i Stanisławem Soyką, który zaśnie - wa Sonety Szekspira. ©©

Trzy okazje, by podzielić się dobrymi kilometrami

Rozmowa

Trwa 5. edycja akcji „Katowickie Kilometry Dobra”. O akcji z Moniką Bajką, prezes Domu Aniołów Stróżów, rozmawia Katarzyna Kapusta.

Do tej pory stowarzyszeniu w ramach kampanii udało się zebrać ponad 15 tys. zł, czyli ponad 350 metrów z kilometrów dobra. To dobry początek?

Pieniądzy cały czas przybywa, bo do inicjatywy przyłączają się kolejne firmy, szkoły, instytucje publiczne, a także osoby prywatne. Dzięki temu już teraz co najmniej 12 dzieci z biednych, robotniczych dzielnic wyjedzie na upragnione wakacje. Potrzeby są jednak znacznie większe. Na Śląsku i w Zagłębiu prowadzimy nieodpłatnie 8 świetlic, terapeutycznych klubów malucha i klubów rozwoju dzieci i młodzieży, programy uliczne i poradnię rodzinną. Codziennie opiekujemy się ok. 130 dziećmi w wieku 2,5 do 18 lat, a w programach ulicznych docieramy



Monika Bajka, prezes zarządu stowarzyszenia Dom Aniołów Stróżów

z ofertą nieodpłatnych zajęć i opieki do ok. 600 dzieci rocznie. Poradnia rodzinna wspomaga ok. 80 rodzin. Dlatego cały czas szukamy sposobów, jak pozyskać kolejne środki, tak, aby nasze „dzieci węgla” uwierzyły w siebie i stawiały się diamentami. Stąd pomysł przyłączenia się do ogólnopolskiej akcji „Kilometry Dobra”. W ten weekend będą aż trzy okazje, aby nas wspomóc. Zapraszamy na sobotnie warsztaty w DH Supersam od godz. 12.00 do 18.00, a także niedzielny siatkarski mecz GKS Katowice - Jastrzębski Węgiel w Spodku

o godz. 14.45. Tego dnia, od godz. 10.00 do godz. 19.00, odbędzie się także Wielkanocna Loteria Fantowa w Silesia City Center. Zagra zespół Sorry Boys.

Czy włączenie się w akcję śląskich drużyn zwiększa zainteresowanie?

Klub GKS Katowice, podobnie jak miasto Katowice, został jednym z partnerów akcji „Katowickie Kilometry Dobra” i od samego początku - zarówno władze klubu, jak i jego kibice - bardzo mocno zaangażował się w pomoc dla naszych dzieciaków. Podczas niedawnego meczu GKS Katowice - Raków Częstochowa przy Bukowej udało się nam zebrać blisko 3 tys. zł. Firmy, które na co dzień wspierają klub, także przyłączyły się do akcji, jej ambasadorkami są trenerzy poszczególnych sekcji. Zachęcamy do wsparcia inne kluby i wszystkich o gorących sercach. Zapraszam na strony anioły24.pl i kilometrydobra.pl, gdzie można znaleźć wszystkie szczegóły.

Narciarskie ostatki? Zima jeszcze nie powiedziała ostatniego słowa

Białe szaleństwo

Łukasz Klimaniec
l.klimaniec@dz.com.pl

Na początek kalendarzowej wiosny na beskidzkich stokach warunki są zimowe. Bardzo dobrze nadają się do jazdy na nartach.

W ostatni weekend przed Wielkanocą wciąż można jeździć

czyli wypełnić stosowny formularz, by skorzystać z darmowego karnetu.

- Warunki nadal są dobre. Stok dobrze zmroźony, nadchodzi weekend, więc przybywa narciarzy, którzy chcą się załapać na prawdopodobnie jedno z ostatnich w tym sezonie zjazdów - informują z kolei w stacji Nowa Osada w Wiśle.

W Wiśle szusować można także w ośrodkach Klepki, Siglany, Soszów, Stożek i Stok, gdzie leży od 60 do 100 centymetrów śniegu. W Istebnej w ten weekend działają Żłoty Groń i Zagroń. A w Korbiewie na narciarzy czeka Piłsko. ©©

NAJLEPSZE CIASTA NA ŚWIĘTA. JUŻ WE WTOREK PRZEPISY W DZ



W wtorkowym dodatku DZ 18 niezwykle przepisy na wielkanocne ciasta. A wśród nich na paschę, mazurki - po królewsku, pomarańczowy i makaronikowy; serniki - wiedeński, królewski, skyrnik w słoiczku z wiśniami; baby - dwie za jednym zamachem, muslinową i czekoladową; cwibak naprędce

DYŻURNY DZ

NIEDZIELA. 32 634 22 24
facebook.pl/dziennikzachodni.pl
mail: j.pieronczyk@dz.com.pl
Kocham historię i kulturę. Dziś jednak będę starać się podejmować wszystkie (nie tylko historyczne czy kulturalne) interesujące Państwa tematy.

Jolanta Pieronczyk
32 634 22 24

DZIŚ W REGIONIE

Chorzów
Godz. 10.00, III LO im. Batorego

Śląskie Dni Fantastyki, organizowane przez Śląski Klub Fantastyki. Prelekcje i panele dyskusyjne, warsztaty artystyczne i taneczne, spotkania z gośćmi związanymi ze światem literatury, popkultury oraz nauki. Gry planszowe i fabularne.

Katowice
Godz. 10.00, MCK

24. Międzynarodowe Targi Turystyki GLOBalnie (także w niedzielę).

Katowice
Godz. 12.00, Galeria Szyb Wilson

Silesia Beer Fest (festiwal piw rzemieślniczych - wystawia się 25 browarów rzemieślniczych). Warsztaty, degustacje, panele dyskusyjne, strefa gier planszowych.

Bielsko-Biała
Godz. 12.00, plac Chrobrego
Złoty food trucków. Zaparkują i karmić będą najlepsze gastrowozy z całej Polski.

KALENDARIUM

1568
450 lat temu

Król Zygmunt II August powołał Komisję Morską, będącą zaczątkiem polskiej admiralacji.

1882
136 lat temu

Robert Koch ogłosił w Berlinie wyodrębnienie bakterii prątką odpowiedzialnego za rozwój gruźlicy.

1900
118 lat temu

W Krakowie odbyła się premiera dramatu Juliusza Słowackiego „Sen srebrny Salomei”.

1920
98 lat temu

Sejm Ustawodawczy przyjął ustawę „O nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców”, jeden z najstarszych, obowiązujących do dziś aktów prawnych.

1980
38 lat temu

Odbyła się premiera filmu „Paciorki jednego różańca” w reżyserii Kazimierza Kutza. (U)